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Część I — Przepisy obowiązujące
Poz.
126. Uchwała n r 12/63 Wojewódzkiej Rady Naro

dowej w Bydgoszczy z dnia 13 m aja 1963 r. 
w sprawie zatw ierdzenia sprawozdania P re
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z prze
biegu i wyników realizacji podstawowych za
dań wojewódzkiego planu gospodarczego za rok 
1962.

127. Uchwała n r 13/63 Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Bydgoszczy z dnia 13 m aja 1963 r. 
w sprawie zatw ierdzenia sprawozdania P re-

10 lipca 1963 r. Poz. 126-128

ś ć:

zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z wy
konania budżetu na rok 1962.

128. Zarządzenie n r 67/63 Prezydium  Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 8 czerw
ca 1963 r. w sprawie wytycznych dla zapewnie
nia pełnego, prawidłowego i terminowego wy
konania postanowień uchwał nr 12/63 i nr 13/63 
Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 13 m aja 
1963 r. w sprawie zatw ierdzenia sprawozdań 
Prezydium  WRN z przebiegu i wyników reali
zacji podstawowych zadań wojew ódzkiego planu 
gospodarczego i budżetu na rok 1962.

126
U c h w a ł a  n r 12/63

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 13 m aja 1963 r.

w sprawie zatw ierdzenia sprawozdania Prezydium  
Wojewódzkiej Rady Narodowej z przebiegu i w y
ników realizacji podstawowych zadań wojewódzkie

go planu gospodarczego za rok, 1962.

Działając na podstawie art. art. 10 i 26 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. 
U. nr 5, poz. 16), po zapoznaniu się ze sprawozda
niem Prezydium  Wojewódzkiej Rady Narodowej 
z przebiegu i wyników realizacji podstawowych za
dań wojewódzkiego planu gospodarczego, w ysłucha
niu uwag D elegatury Najwyższej Izby Kontroli 
w Bydgoszczy do w/w sprawozdania oraz po doko
naniu  w toku dyskusji oceny sytuacji gospodarczej 
województwa w 1962 r. —

Wojewódzka Rada Narodowa 
u c h w a l a :

— zatwierdzić sprawozdanie z wyników realizacji 
wojewódzkiego planu gospodarczego na rok 1962 
w brzmieniu przedstawionym  przez Prezydium  
Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Jednocześnie Wojewódzka Rada Narodowa
s t w i e r d z a :

iż podstawowe zadania wojewódzkiego planu gospo
darczego na rok 1962 zostały zrealizowane w zasa
dzie zgodnie z kierunkam i rozwoju województwa, 
nakreślonym i przez Wojewódzką Radę Narodową 
na lata 1961— 1965.

Sytuację gospodarczą w r. 1962 charakteryzow ały 
następujące zjaw iska i tendencje:
— dalszy wzrost produkcji przemysłowej;
— poważny wzrost pogłowia bydła i trzody chlewnej;
— utrzym anie wydajności 4 podstawowych zbóż 

i ziemniaków — mimo niekorzystnych warunków 
atmosferycznych — w granicach planu;

— zrealizowanie podstawowych zadań planu inwes- 
tycjjnego, mimo ich wzrostu o prawie 13% 
w stosunku do roku 1961 oraz szeregu w ystępu
jących trudności;

— wykonanie z nadwyżką planowych zadań handlu 
uspołecznionego, zwiększonych w stosunku do ro
ku  poprzedniego o około 10°/o;

— osiągnięcie nienotowanego dotychczas poziomu 
inwestycji realizowanych w ram ach czynów spo
łecznych;

W yniki powyższe osiągnięte zostały w wyjątkowo 
trudnych w arunkach realizacyjnych, a w szczegól
ności przy rażąco odbiegających od przeciętnej wa
runkach atmosferycznych i wyraźnych brakach męs
kiej, zwłaszcza kwalifikowanej siły roboczej.

W związku z tym  Wojewódzka Rada Narodowa 
s t w i e r d z a :

iż Prezydium  WRN — w oparciu o okresowe oceny 
sytuacji gospodarczej — podejmowało w toku reali
zacji planu właściwe środki zaradcze, mające na 
celu m aksym alne i term inowe jego wykonanie.

W celu prawidłow ej realizacji planu gospodar
czego na rok 1963 — niezależnie od w pełni ak tual
nych środków określonych Uchwałą nr 28/62 z dnia 
28. XII. 1962 r. — Wojewódzka Rada Narodowa 
zobowiązuje Prezydium  Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Bydgoszczy i rady narodowe niższych szczebli 
do szczególnego uwzględnienia w toku swych prac 
następujących uwag i wniosków:
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W zakresie przemysłu terenowego

— zabezpieczyć w arunki pełnego wykonania planu 
produkcji, zwłaszcza eksportowej i rynkowej, jak 
również planu usług dla ludności;

— w pełni egzekwować realizację asortym entowych 
planów produkcji;

— uznając celowość dotychczasowych prac P rezy
dium WRN nad koncentracją i specjalizacją pro
dukcji, zwrócić szczególną uwagę na zagadnienie 
koordynacji oraz efektywność pracy zjednoczeń 
wiodących;

— na odcinku usług, zwłaszcza dla ludności, egzek
wować w pełni wszystkie obowiązujące zarzą
dzenia ze szczególnym zwróceniem uwagi na 
właściwą branżowo i tery torialn ie lokalizację 
punktów  usługowych, poprawę jakości świadczo
nych usług oraz prawidłow e norm owanie ich cen;

W zakresie rolnictwa

— zabezpieczyć właściwe wykorzystanie użytków 
zielonych, zwłaszcza zmeliorowanych, drogą or
ganizacyjnego um acniania i rozszerzania działal
ności spółek wodnych, kółek rolniczych i państw, 
gospodarstw rolnych;

— zastosować środki zmierzające do pełniejszego 
zagospodarowania niedostatecznie dotychczas w y
korzystyw anego areału rolniczego głównie Państw . 
Funduszu Ziemi;

— zapewnić w arunki ściślejszej współpracy pomię
dzy instytucjam i i zakładam i naukow ym i a pańs
twowymi gospodarstwam i rolnymi oraz gospo
darstw am i wzorcowymi dla maksymalnego w y
korzystania w produkcji doświadczeń naukowych;

W zakresie budownictwa i działalności inwestycyjnej

— podjąć środki zm ierzające do wzmocnienia dys
cypliny inwestycyjnej poprzez prawidłowość pro
gram ow ania, koncentrację nakładów i egzekwo
wanie norm atyw nych cykli budowy;

— zwrócić baczniejszą uwagę na podniesienie pozio
mu fachowego służb inwestycyjnych, a w szcze
gólności nadzoru inwestorskiego;

— wypracować priorytetow e kierunki w ykorzysta
nia tej części środków inw estycyjnych, które 
w trakcie realizacji planu nie będą mogły być 
w pełni w ykorzystane zgodnie z ich pierw otnym  
przeznaczeniem;

— szczególnym nadzorem  objąć działalność inwes
tycyjną wydziałów: przemysłu, rolnictw a, handlu, 
zdrowia i ku ltury , jako inwestorów najsłabiej 
realizujących swe plany rzeczowe na przestrze
ni lat ostatnich;

— w wykonawstw ie inw estycyjnym  w dalszym cią
gu w drażać postęp techniczny i organizacyjny 
z równoczesnym m aksym alnym  wyposażeniem 
wykonawstw a w sprzęt mechaniczny;

— uznać kapitalne rem onty za zadanie priorytetow e 
zapewniając w nich pierwszeństwo budynkom 
zagrożonym i zagrzybionym;

— przydzielać środki na kapitalne rem onty w pierw 
szym rzędzie tym  terenowym  radom  narodowym, 
k tóre zapewniają prawidłowość i pełnię ich w y
korzystania;

— zastosować ostre konsekwencje w stosunku do 
winnych zaniedbań w zabezpieczeniu hipotecz
nym  nakładów ponoszonych na kapitalne rem onty 
mieszkalnych budynków pryw atnych;

W zakresie obrotu towarowego

— zobowiązać Prezydium  WRN do poczynienia dal
szych starań  o przesunięcie wojew. bydgoskiego 
do wyższej strefy zaopatrzeniowej z uwagi na 
wysoką i stale rosnącą produkcję przemysłową 
oraz towarową produkcję rolniczą;

— zabezpieczyć w pełni przestrzeganie obowiązują
cych przepisów w zakresie sprzedaży pozaryn- 
kowej, a w stosunku do winnych ich łam ania 
wyciągać ostre konsekwencje;

— zrewidować dotychczasowy system rozdziału ma
sy towarowej w kierunku przystosowania jej do 
rzeczywistego popytu wynikającego z tery to ria l
nego rozkładu siły nabywczej ludności;

Niezależnie od powyższych postulatów Wojewódz
ka Rada Narodowa stwierdza, że interesy konsum en
ta nie są w dalszym ciągu w pełni zabezpieczane 
tak przez aparat handlu detalicznego, jak i przez 
usługowe zakłady gastronomiczne. Nadal występuje 
niedostosowanie struk tu ry  masy towarowej do po
pytu przy rosnących jednocześnie w detalu zapasach 
niechodliwych. Poziom pracy zakładów gastrono
micznych, zwłaszcza w miastach, mimo roku gastro
nomicznego, nie uległ zasadniczej poprawie i nadal 
jest w yraźnie niższy od poziomu innych woje
wództw.

W zakresie służby zdrowia

Wojewódzka Rada Narodowa z zaniepokojeniem 
stwierdza, iż w dalszym ciągu rysują się problem y:
— nieprzestrzegania dyscypliny pracy przez część 

personelu medycznego;
— braków kadrow ych w wyższym i średnim  perso

nelu fachowym;
— nierównomiernego rozmieszczenia terytorialnego 

kadr już zatrudnionych'
— braku poprawy ogólnego stanu sanitarnego wo

jewództwa, a w szczególności higieny zakładów 
żywienia zbiorowego, higieny kom unalnej i wód 
powierzchniowych.

W zakresie czynów społecznych

Stw ierdzając szeroką popularyzację czynów społecz
nych Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje 
Prezydium  WRN oraz prezydia rad narodowych 
niższych szczebli do:
— podjęcia starań  o uzyskanie dodatkowych środ

ków finansowych niezbędnych do sfinansowania 
już zadeklarow anej inicjatyw y społecznej;

— w ykorzystywania i rozw ijania inicjatyw y spo
łecznej w kierunkach niew^m agających angażo
wania środków inwestycyjnych, czy budżetowych 
w ogóle;

— dalszego rozszerzania w achlarza czynów, a mię
dzy innym i wiązania ich również z inw estycja
mi w zasadzie w całości realizowanym i ze środ
ków budżetowych.
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Dla uzyskania pełnego obrazu ofiarności społe
czeństwa przejaw ianej w form ie czynów społecz
nych Prezydium  WRN powinno zapewnić możliwoś
ci kompleksowej oceny ich rozmiarów i efektów. 

Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje:
1) Prezydium  Wojewódzkiej Rady Narodowej do 

w ydania w ciągu m-ca od dnia sesji zarządzeń 
wykonawczych, określających konkretne zadania 
dla organów wykonawczych Rad i jednostek im 
podporządkowanych z uwzględnieniem
— wniosków z dyskusji na sesji Rady,
— uwag i wniosków D elegatury Najwyższej 

Izby Kontroli.
2) Komisje WE N do pełnego w ykorzystania w toku 

dalszych swych prac uwag i wniosków Delega
tu ry  Najwyższej Izby Kontroli.

Sekretarz Przewodniczący
Prezydium  WRN Prezydium  WRN

Sergiusz Melaniuk Aleksander Schmidt

127

Ui c h w a ł a  n r  13/63

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 13 m aja 1963 r.

w spraw ie zatw ierdzenia sprawozdania Prezydium  
W ojewódzkiej Rady Narodowej z wykonania budżetu 

za rok 1962.

Działając na podstawie art. art. 11 i 26 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych 
(Dz. U. n r 5, poz. 16) oraz art. 50, ust. 3 ustawy 
z dnia 1 lipca 1958 r. o praw ie budżetowym (Dz. U. 
n r 45, poz. 221) — Wojewudzka Rada Narodowa, po 
zapoznaniu się:
a) ze sprawozdaniem Prezydium  Wojewódzkiej Rady 

Narodowej z wykonania zbiorczego oraz jednost
kowego budżetu wojewódzkiego za rok 1962,

b) z uwagam i D elegatury Najwyższej Izby K ontroli 
w Bydgoszczy do sprawozdania Prezydium  WRN 
z realizacji budżetu za rok 1962, i po przeprow a
dzeniu oceny wykonania w toku dyskusji na 
Sesji

u c h w a l a :

1. zatw ierdzić sprawozdanie z wykonania
a) jednostkowego budżetu wojewódzkiego za rok 

1962
po stronie dochodów w w y
sokości   1.808.452 tys. zł
po stronie wydatków w w y
sokości .........................................  1.718.228 tys. zł
z nadwyżką budżetową w w y
sokości .........................................  90.224 tys. zł

zgodnie z załączonym sprawozdaniem z wyko
nania jednostkowegu budżetu wojewódzkiego 
za rok 1962, bilansem  organu finansowego 
jednostkowego budżetu wojewódzkiego i b i 
lansem jednostek i zakładów budżetowych 
jednostkowego budżetu wojewódzkiego,

b) zbiorczego budżetu województwa za rok 1962 
po stronie dochodów w wysokości 4.719.759 tys. zł 
po stronie wydatków w wysokości 4.489.793 tys zł 
z nadw yżką budżetową w wysokości 229.966 tys. zł
zgodnie z załączonym sprawozdaniem z w ykona
nia zbiorczego budżetu województwa za rok 1962 
i bilansem organów finansowych zbiorczego 
budżetu województwa.

WojewódzKa Rada Narodowa stw ierdza ponadto, 
że wykonanie budżetu zarówno zbiorczego, jak 
i jednostkowego za rok 1962 należy uznać za zado
w alające albowiem:
— podstawowe zadania określone Wojewódzkim 

Planem  Gospodarczym zostały w zasadzie w y
konane,

— globalna suma dochodów została wykonana z 
nadwyżką, wynoszącą 49.829 tys. zł mimo, że po
datki i opłaty od ludności nie zostały zrealizo
wane w zaplanowanej wysokości,

— w szeregu w ydatkach bieżących uzyskano po
ważne oszczędności przy równoczesnym wyko
naniu zadań.

Uzyskanie jednakże wymienionych wyników nie 
przesłania zjawisk ujemnych, które w ystąpiły w to
ku realizacji budżetu, jak:
— niewykorzystanie kredytów  na w ydatki bieżące, 

połączone z niewykonaniem  zadań (kapitalne re 
monty),

— niew ykorzystanie kredytów  w wysokości 87.126 
tys. zł na finansow anie zadań inwestycyjnych.
W celu zapobieżenia niedociągnięciom oraz uzy

skania lepszych wyników w realizacji budżetu 
w roku 1963 Wojewódzka Rada Narodowa

z o b o w i ą z u j e :
Prezydium  Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz ra 
dy narodowe niższego stopnia do:
— zabezpieczenia pełnej realizacji planowanych do

chodów budżetowych ze szczególnym uwzględ
nieniem  wpływ ów z gospodarki nieuspołecznio
nej oraz z likw idacji zaległości podatkowych;

— objęcia ewidencją, pod kątem  pieniężnych i to
warowych świadczeń na rzecz Państw a, całego 
areału rolniczego, który  dotychczas jest użytko
wany bezumownie;

— zastosowanie szczególnej polityki oszczędnościo
wej w w ydatkach budżetowych i pozabudżeto
wych, w związku ze szkodami wyrządzonymi 
w yjątkowo ciężką zimą;

— roztoczyć szczególny nadzór nad gospodarką fi
nansową przedsiębiorstw  kulturalnych dotowa
nych z budżetu terenowego, a zwłaszcza nad spo
sobami dysponowania bezosobowym funduszem 
płac, oraz nad przestrzeganiem  obowiązującycn 
stawek w ram ach umów o dzieło lub zlecenia.

Ponadto Wojewódzka Rada Narodowa uznaje za 
niezbędne podkreślić konieczność



Str. 134 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Nr 15

— podniesienia realności planowania budżetowego 
dla zmniejszenia do minimum ilości przeniesień 
kredytów ;

— zaostrzenia dyscypliny rozliczeń celem niedopu
szczania do przepadku środków inwestycyjnych 
jedynie ze względu na nieterminowe rozliczanie 
robót faktycznie wykonanych.

Prezydium  Wojewódzkiej Rady Narodowej powin
no wyciągnąć koneskwencje w stosunku do winnych 
rozdysponowania nadwyżek budżetowych bez usta
wowo wym aganej Uchwały Rady Narodowej.

Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej do:
— przedłożenia sesji wyników realizacji planu go

spodarczego i budżetu za okres I-go półrocza br.;
— wydania zarządzeń wykonawczych ustalających 

konkretne zadania dla organów wykonawczych 
rad  i jednostek im podporządkowanych, uwzględ
niających
wnioski z dyskusji na Sesji Rady oraz 
wnioski i uwagi D elegatury Najwyższej Izby 
Kontroli.

Sekretarz Przewodniczący
Prezydium  WRN Prezydium  WRN

Sergiusz Melaniuk Aleksander Schmidt

128

Z a r z ą d z e n i e  n r  67/63

Prezydium  Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Bydgoszczy

z dnia 8 czerwca 1963 r.

w sprawie wytycznych dla zapewnienia pełnego, 
prawidłowego i terminowego wykonania postano
wień uchwał n r 12/63 i 13/63 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej z dnia 13 m aja 1963 r. w sprawie za
tw ierdzenia sprawozdań Prezydium  Wojewódzkiej 
Rady Narodowej z przebiegu i wyników realizacji 
podstawowych zadań wojewódzkiego planu gospo
darczego i budżetu za rok 1962 
Prezydium  Wojewódzkiej Rady Narodowej

s t w i e r d z a ,  ż e
szczególna sytuacja 1963 r., wynikła ze skutków su
rowej zimy, wym aga pełnej mobilizacji wszystkich 
stojących do dyspozycji środków, celem nadrobie
nia niedoborów i zabezpieczenia pełnego i rytm icz
nego wykonania zadań wojewódzk iego planu gospo
darczego i budżetu 1963 r.

W tej sytuacji Prezydium  Wojewódzkiej Rady 
Narodowej

• u w a ż a, ż e
ustalone przez Prezydium  Wojew. Rady Narodowej 
kierunki działania, zaw arte w przepisach Zarządze
nia nr 11/63 Prezydium  Wojewódzkiej Rady Naro

dowej w Bydgoszczy z dnia 2 lutego 63 r. w sprawie 
zapewnienia pełnego, prawidłowego i terminowego 
wykonania postanowień uchwał n r 28/62 i 29/62 
Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 28 grudnia
1962 r. dot. podstawowych kierunków  i zadań Wo
jewódzkiego planu gospodarczego oraz budżetu na 
rok 1963, oraz Zarządzenia nr 57/63 Prezydium  Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 
18 m aja 1963 r. w sprawie środków niezbędnych dla 
pełnej realizacji zadań, w ynikających z NPG na
1963 r., jak również w uchwale nr 22/83/63 Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z dn. 25 m aja 63 r. w sprawie przyjęcia sprawo
zdania z realizacji podstawowych zadań wojewódz
kiego planu gospodarcego za I kw artał 1963 r. ' —

stanowić w inny podstawę bieżącej pracy Wydzia
łów Prezydium  WRN, zjednoczeń podległych radom 
narodowym oraz prezydiów m iejskich i powiato
wych rad  narodowych.

Równocześnie) w zrozumieniu znaczenia wskazań 
X III Sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz uwag 
D elegatury Najwyższej Izby K ontroli w Bydgoszczy 
do sprawozdania Prezydium  Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Bydgoszczy z w ysonania wojewódz
kiego planu gospodarczego z? I kw artał 1963 r. — 

działając na podstawie art. 53 ust. 2 i ust. 4 pkt. 3 
ustaw y z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodo
wych (Dz. U. n r 5, poz. 16) oraz § 2 ust. 1 Rozpo
rządzenia Rady M inistrów z dnia 4 października 
1958 r. w sprawie uzgadniania działalności organów 
państwowych, instytucji i jednostek gospodarczych, 
niepodporządkowanych radom narodowym z dzia
łalnością rad  narodowych (Dz. U. nr 59, poz. 296) 
jak również postanowień pisma Urzędu Rady Mini
strów n r R. M. 120/131/63 z dnia 18 kw ietnia 1963 r. 
w sprawie zabezpieczenia pełnego wykonania za
dań, przewidzianych NPG na 1963 r. Prezydium  Wo
jewódzkiej Rady Narodowej

z a r z ą d z a :

I. W zakresie rolnictwa
Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium
WRN.
1) Wobec użytkowników uchylających się od 

w ykonania obowiązków w zakresie konser-. 
wacji wodno-melioracyjnych w sprawach 
zaległych w term inie do dnia 31. VIII. br. 
zastosuje sankcje w trybie art. 17 ustawy 
z dnia 28. V. 1958 r. o popieraniu melio
racji.

2) Spowoduje włączenie całej służby agro- 
-technicznej do pomocy służbie m elioracyj
nej w typow aniu obiektów, propagowania 
m elioracji i zagospodarowania pomeliora- 
cyjnego.

3) Usprawni dokształcanie służby m elioracyj
nej przez zabezpieczenie odpowiednich ze
stawów lite ra tu ry  fachowej i prenum eratę 
czasopism.

4) Zabezpieczy stypendia fundow ane uczniom 
szkół średnich i studentom  wyższych uczel
ni, specjalizujących się w zagadnieniach 
m elioracyjnych.
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5) W term inie do dnia 31. VII. br. opracuje 
plan przekazania w latach 1963 do 1965 
gruntów  PFZ w zagospodarowanie PGR, 
RSP i kółkom rolniczym, uwzględniając 
przejęcie gospodarstw ekonomicznie za
niedbanych.

6) W term inie do dnia 15. VII. br. uporząd
kuje ew idencję użytkowania gruntów.

7) W term inie do dnia 31 VII. br. przeprow a
dzi kontrolę poziomu zagospodarowania 
gruntów  PFZ, przekazanych w użytkowanie 
dzierżawne gospodaistwom  indywidualnym  
i kółkom rolniczym.

8) W terminie- do dnia 30. IX. br. opracuje 
w porozumieniu z insty tutam i naukowymi 
plan praktycznego w ykorzystania doświad
czeń Rolniczego Rejonowego Zakładu Do
świadczalnego w M inikowie z zakresu 
upraw y i nawożenia roślin zbożowych i pa
stewnych.

9) O pracuje i wyda w okresach przedsiewnych 
ulotki, naśw ietlające aktualne wskazania 
agrotechniczne.

II. W zakresie skupu i dostaw obowiązkowych.
Wydział Skupu Prezydium WRN.

1) Podejm ie niezwłocznie niezbędne kroki dla 
zabezpieczenia wykonania planu skupu i do
staw mleka i jego produktów , w szczegól
ności przez oddziałanie na spółdzielczość 
mleczarską w celu zwiększenia wydajności 
pracy i zasięgu działania.

2) Dla zapewnienia prawidłowości i term ino
wości realizacji planu obowiązkowych do
staw, w term inie do dnia 1. VII. br. upo-

- rządkuje ewidencję gospodarstw objętych 
tym  obowiązkiem oraz ponownie przeanali
zuje zasadność dotychczasowego pom iaru 
użytków rolnych.

3) Wzmoże skuteczność w indykacji zaległych 
dostaw.

4) Dopilnuje, by prezydia PRN przeprow a
dzały w trybie nadzoru operatyw ną kon
trolę realizacji dostaw obowiązkuwych oraz 
zasadności zwolnień i ulg.

III. W zakresie przemysłu i usług.
Wydział Przemysłu Prezydium WRN.

1) Spowoduje, ażeby piony produkcyjne opra
cowały w term inie do dnia 15. VII. br. pro
gram  rozszerzenia w ram ach planu 1963 r. 
produkcji rynkowej i eksportowej oraz 
usług dla ludności

2) Przeprowadzać będzie z pionami produkcyj
nymi kw artalne analizy realizacji zadań oraz 
przebiegu nadrobienia niedoborów, szcze
gólnie w zakresie produkcji eksportowej 
i usług dla ludności.

3) W oparciu o w yniki analizy w arunków 
technicznych i zaopatrzeniowych podejmie 
wszelkie niezbędne kroki dla zapobieżenia 
wypadkom  nieuzasadnionego uchylania się 
od produkcji eksportowej.

4) W term inie do dnia 15. VII. br. opracuje:
a) szczegółowe wytyczne dla jednostek wo

jewódzkich drobnej wytwórczości oraz 
kom isji porozumień terenowo-branżowych 
w sprawie koordynacji terenow o-bran- 
żowej oraz dalszych prac w dziedzinie 
koncepcji i specjalizacji produkcji drob
nej wytwórczości,

b) wytyczne dla Prezydiów PRN, w zakre
sie koncentracji i specjalizacji produkcji.

5) Zobowiąże jednostki wojewódzkie drobnej 
wytwórczości do uaktyw nienia kontroli w 
zakresie gospodarki m ateriałow ej w podpo
rządkowanych przedsiębiorstwach i spół
dzielniach, a w szczególności w zakresie:
a) obiegu dokum entacji m ateriałow ej i m a

gazynowej,
b) zgodności zużycia surowców z zatw ier

dzonymi normami,
c) kształtowania się stanu zapasów m ate

riałowych, z uwzględnieniem stopnia 
rozładowania zbędnych i nadm iernych 
zapasów w oparciu o zaakceptow any 
przez W ydział Przem ysłu Prezydium  
WRN plan kontroli.

Inform ację o realizacji powyższego zadania 
Wydział Przem ysłu Prezydium  WRN złoży 
Prezydium  WRN w term inie do dnia 5. IX. 
1963 r. oraz przy końcowym sprawozdaniu 
z wykonania nimejszego Zarządzenia.

IV. W zakresie obrotu towarow ego i żywienia
zbiorowego —

Wydział Handlu Prezydium WRN

1) W term inie do dnia 31. VII. br. przeprow a
dzi w eryfikację placówek handlu detalicz
nego, uprawnionych do sprzedaży pozaryn- 
kowej oraz zapewni bieżącą kontrolę prze
strzegania obowiązujących w tym  zakresie 
przepisów.

2) Dopilnuje, by przedsiębiorstwa handlowe 
szczebla detalu w term inie do dnia 31. VII. 
br. zaw arły umowy handlowe o dostawy 
artykułów  pierwszej potrzeby, zarówno z 
hurtem , jak i z miejscowym drobnym  prze
mysłem.

3) Podejmie niezbędne kroki dla pełnej rea li
zacji planu skupu zdecentralizowanego, 
zwłaszcza w branży spożywczej.

4) Opracuje w term inie do dnia 15. VII. br. 
program  aktyw izacji sprzedaży kierm aszo
wej, obwoźnej i okazyjnej.
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z dnia 2 m arca br., szczegółowo norm ują
cych uspraw nienie działalności inw estycyj
nej dla zabezpieczenia wykonawstwa zadań 
planowych.

2) Wydział Przemysłu Prezydium WRN zobo
wiąże zjednoczenia i podległe przedsię
biorstwa do przeprowadzenia w term inie do 
dnia 31. VII. br. analizy wykorzystania za
kupionych maszyn oraz, w oparciu o uzys
kane m ateriały, rozważy celowość dalszych 
zakupów sprzętu i urządzeń, przeprowadza
jąc odpowiednią korektę zamierzeń inw esty
cyjnych.

5) Dopilnuje by przedsiębiorstwa gastrono
miczne pionu państwowego i spółdzielczego 
w term inie do dnia 31. VII. br. opracowały 
program  poprawy jakości potraw  i obsługi 
oraz zapewni bieżącą kontrolę przebiegu 
jego realizacji.

6) Uruchomi na przestrzeni 1963 roku w m ia
stach wydzielonych co najm niej 3 specjali
styczne zakłady jarskie oraz spowoduje 
wprowadzenie we wszystkich punktach ga
stronomicznych spizedaży potraw  półmięs- 
nych oraz surówek z warzyw i owoców.

7) Spowoduje, by w term inie do dnia 31. VIII. 
1963 r. zainteresowane piony handlowe 
przeanalizowały działalność powołanych 
przy przedsiębiorstwach gastronomicznych 
branżowych kom isji jakości produkcji i do
pilnuje uaktyw nienia ich pracy zgodnie 
z ustalonym  regulam inem.

8) Spowoduje wzmożenie działalności Pow ia
towych i M iejskich Komisji K ontroli jako
ści produkcji, działających przy Wydziałach 
Handlu terenow ych rad narodowych, na od
cinku kontroli jakości produkcji potraw 
w uspołecznionych zakładach gastronomicz
nych.

V. W zakresie gospodarki komunalnej i mieszka
niowej

Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszka
niowej Prezydium WRN

1) W term inie do dnia 31. VII. br. za pośred
nictwem  Wydziałów Prez. Powiatowych 
i Miejskich Rad Narodowych przeprowadzi 
zaległe zabezpieczenia hipoteczne na budyn
kach rem ontowanych w okresie do 1962 r. 
włącznie.

2) W stosunku do winnych zaniedbań na tym 
odcinku zastosuje odpowiednie sankcje.

3) W term inie do dnia 30. IX. br. przeprow a
dzi przy użyciu aparatu  własnego oraz w y
działów w Prezydiach Powiatowych i M iej
skich Rad Narodowych kontrole praw idło
wości i terminowości rozliczania zużycia 
przez przedsiębiorstwo i zakłady podległe 
m ateriałów  oraz ew idencjonowania ich w 
magazynach, jak również właściwego obiegu 
dokumentów.

4) W term inie do dnia 31. VIII. br. opracuje 
szczegółowy program  dalszego działania 
w zakresie rozwoju remontów lokatorskich.

VT. W zakresie inwestycji i budownictwa

1) Inwestorzy naczelni i przedsiębiorstwa w y
konaw stw a budowlanego w pełni i ściśle 
realizować będą, zasady, ustalone w prze
pisach Zarządzenia n r 22 Prezydium  WRN

VII. W zakresie zdrowia i opieki społecznej
Wydział Zdrowia i Op. Społ.

1) Za pośrednictwem Państwowego Wojewódz
kiego Inspektora Sanitarnego zabezpieczy 
w term inie do dnia 1. XI. 1963 r. nad
zwyczajną kompleksową kontrolę stanu hi
gieniczno-sanitarnego zakładów żywienia 
zbiorowego na terenie wojew. bydgoskiego 
oraz poziomu higieny kom unalnej w mias
tach.

2) W oparciu o w yniki i wnioski nadzwyczaj
nej kontroli opracuje program  polepszenia 
warunków  sanitarno-higienicznych w zakła
dach żywienia zbiorowego i urządzeniach 
komunalnych. Wyniki badań przedstawi 
kolegium WKPG w term inie do dnia 30. 
XI. 1963 r.

3) Prezydia Powiatowych i M iejskich Rad Na
rodowych przeprowadzą do końca bież. roku 
przynajm niej trzykrotne kontrole we wszy
stkich placówkach służby zdrowia odnośnie 
przestrzegania przez pracowników dyscypli
ny pracy.
Organizacyjnie wykonanie tego zadania za
bezpieczy Wydział Zdrow ia i Opieki Spo
łecznej P^ezydum WRN, który  powiadomi 
Prezydium  WRN w term inie do dnia 31 
stycznia 1964 r. o wynikach przeprowadzo
nej przez Prezydia Powiatowych i M iejskich 
Rad Narodowych kontroli

4) Wydział Gospodarki Wodnej Prezydium
WRN w term inie do dnia 15. XII. 1963 r. 
przeprowadzi szczegółową kontrolę wód po
wierzchniowych i przedłoży Prezydium  WRN 
inform acje o podjętych krokach dla zm niej
szenia istniejących zanieczyszczeń wod i za
pobieżenia dalszym.

VIII. W zakresie kultury
Wydział Kultury PWRN

1) Dla zapewnienia gospodarności teatrów  wo
jew. bydgoskiego i zapobieżenia ponadpla
nowym stratom  przeprowadzać będzie bie
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żącą kontrolę działalności finansowo-gospo
darczej, zwracając szczególną uwagę na za
ostrzenie dyscypliny w zakresie gospodarki 
funduszem płac, funduszem bezosobowym 
oraz na przestrzeganie obowiązujących sta
wek płacy i lim itów zatrudnienia.

2) Przeanalizuje możliwości obniżki kosztów 
m ateriałowych wystawienia i eksploatacji 
sztuk, związanych ze stosowanymi rozwiąza
niam i scenograficznymi.

IX. W zakresie budżetu i zagadnień finansowych
Wydział Finansowy Prezydium WRN

1) Podejm ie odpowiednie kroki dla zabezpie
czenia równowagi budżetowej, w szczegól
ności przez:
a) wzmożenie nadzoru finansowego nad gos
podarką Wydziałów, Zjednoczeń i Przed

siębiorstw podległym Radom Narodowym,
b) włączanie się do akcji kontrolnych, prze

prowadzanych przez zobowiązane przepi
sami niniejszego zarządzenia Wydziały 
Prez. WRN,

c) roztoczenie ścisłego nadzoru nad działal
nością terenowych Wydziałów Finanso
wych celem przyspieszenia w indykacji 
zaległych świadczeń podatkowych,

d) natychm iastowe reagowanie na stw ierdzo
ne przypadki przekroczeń dyscypliny fi
nansowej przez pełne korzystanie z przy
sługujących w tym  zakresie uprawnień.

2) Wydziały Prezydium WRN, Zjednoczenia, 
Prezydia Powiatowych i Miejskich Rad Na
rodowych oraz Przedsiębiorstwa podległe 
Radom zobowiązuje się do:
a) bardziej realnego planow ania wydatków 

budżetowych celem zmniejszenia do mi
nimum ilości przeniesień kredytów ,

bj.zaostrzenia dyscypliny rozliczeń za robo
ty inwestycyjne celem niedopuszczenia

do niewykorzystania kredytów  inw esty
cyjnych jedynie w skutek nieterm inow e
go rozliczania robót faktycznie w ykona
nych.

3) Prezydia Powiatowych i Miejskich Rad Na
rodowych

a) conajmniej raz w kw artale przeprow a
dzać będą analizę realizacji planów fi
nansowych i likw idacji zaległości podat
kowych i niepodatkowych oraz zastosują 
odpowiednie środki zabezpieczające pełne 
wykonanie planów finansowych,

b) roztoczą ścisły nadzór nad poborem przez 
Prezydia GRN i sołtysów bieżących na
leżności podatkowych i niepodatkowych 
oraz nad likw idacją zaległości w tym  za
kresie.

X. Postanowienia końcowe

1. Odpowiedzialnymi za wykonanie niniejszego 
zarządzenia czyni się kierowników zainte
resowanych Wydziałów Prezydium  WRN 
i wymienionych w wytycznych Dyrektorów 
Wojewódzkich jednostek gospodarczych oraz 
Przewodniczących Prezydiów Powiatowych 
i Miejskich Rad Narodowych.

2. Sprawozdanie z wykonania niniejszego za
rządzenia złożyć należy łącznie ze spraw o
zdaniem z wykonania planu gospodarczego 
i ‘budżetu za rok 1963.

3. K ontrolę postępu wykonania niniejszego za
rządzenia sprawować będą stale urzędujący 
członkowie Prezydium  WRN.

4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia.

Sekretarz Przewodniczący
Prezydium  WRN Prezydium  WRN
Sergiusz Melaniuk Aleksander Schmidt
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